
Verordening tot eerste wijziging van de Legesverordening 2024 

De raad van de gemeente Hollands Kroon; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 9 januari 2024; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van 

de Gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen: 

  

de Verordening tot eerste wijziging van de Legesverordening 2024 

Artikel I   
In de tarieventabel, behorende bij de Legesverordening 2024 wordt in titel 1, Paragraaf 7 artikel 1.20.c 

vervangen door: 

  

€ 16,60 Voor het verkrijgen van een bewijs van in leven zijn 1.20.c 

Artikel II   
In de tarieventabel, behorende bij de Legesverordening 2024 wordt in titel 2, Paragraaf 3, artikel 2.6.4 

toegevoegd: 

  

€ 275,00 Voor een binnenplanse omgevingsactiviteit 2.6.4 

Artikel III   
In de tarieventabel, behorende bij de Legesverordening 2024 wordt in titel 2 paragraaf 12 de artikelen 

2.50.1.b en 2.50.1.c vervangen door: 

  

€ 175,00 voor een advies van de Gemeentelijke Adviescommissie als bedoeld in 

de Verordening op de gemeentelijke adviescommissie bij een advies met 

een bouwsom tot € 20.000 

2.50.1.b 

0,150% voor een advies van de Gemeentelijke Adviescommissie als bedoeld in 

de Verordening op de gemeentelijke adviescommissie bij een advies met 

2.50.1.c 

een bouwsom van boven € 20.000 met een minimum tarief van € 175 en 

een maximum van € 1.375 

Artikel IV   
1. Voor artikel I geldt dat dit besluit in werking treedt met terugwerkende kracht tot 1 januari 2024, 

met dien verstande dat de bepalingen die ingevolge dit besluit worden gewijzigd van toepassing 

blijven op de belastbare feiten die zich voor 1 januari 2024 hebben voorgedaan. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als “Verordening tot eerste wijziging van de Legesverordening 

2024". 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 25 januari 2024. 

De raad voornoemd, 

De griffier, 

J.M.M. Vriend 

De voorzitter, 

A. van Dam 

Nr. 86327 

GEMEENTEBLAD 26 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hollands Kroon 

Gemeenteblad 2024 nr. 86327 26 februari 2024 1 


